
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.09.2020 №362
г. Вытегра

О направлении предложения безвозмездной
передаче имущества, находящегося
в собственности Вологодской области,
в собственность Вытегорского муниципального района

В соответствии со статьями 50 и 51 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, 
необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 
собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 
муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской 
Федерации в федеральную собственность или муниципальную 
собственность, из муниципальной собственности в федеральную 
собственность или собственность субъекта Российской Федерации», на 
основании подпункта 5 пункта 3.4 Порядка управления и распоряжения 
муниципальным имуществом, находящимся в собственности Вытегорского 
муниципального района, утвержденного решением Представительного 
Собрания Вытегорского муниципального района от 08 сентября 2017 года № 
476 (с последующими изменениями), Представительное Собрание 
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Предложить Департаменту имущественных отношений Вологодской 
области безвозмездно передать недвижимое имущество, находящееся в 
собственности Вологодской области, в муниципальную собственность 
Вытегорского муниципального района согласно приложению к настоящему 
решению.

2. Администрации Вытегорского муниципального района подготовить 
документы по приёму имущества, указанного в пункте 1 настоящего 
решения, в муниципальную собственность Вытегорского муниципального 
района.

Глава района А.В.Зимин



Приложение
к решению Представительного Собрания 

от 29.09.2020 №362

Перечень
имущества, предлагаемого к передаче из собственности Вологодской области в муниципальную собственность 

Вытегорского муниципального района

п/п Полное
наименование
организации

Адрес места 
нахождения

организации,
ИНН

организации

Наименование
имущества

Адрес места нахождения 
имущества

Индивидуализирующие 
характеристики имущества

1 Пищеблок Вологодская область, 
р-н Вытегорский, 
с/п Девятинское, и. Депо, 
ул. Труда, д.26а

Кадастровый номер
35:01:0304016:1317, 
общая площадь -  85,6 кв. м; 
назначение: нежилое здание

2 Здание Вологодская об л., р-н 
Вытегорский, и. Депо, ул. 
Труда, д.26а

Кадастровый номер
35:01:0304016:1318, 
общая площадь -  552,8 кв. м; 
назначение: нежилое здание

3 Здание Вологодская область,
Вытегорский р-н, и. Депо, 
ул. Труда, д.26а

Кадастровый номер
35:01:0304016:1319, 
общая площадь -  286,4 кв. м; 
назначение: нежилое здание



4 Земельный
участок

Вологодская область, р-н 
Вытегорский, п. Депо, ул. 
Труда, д.26-а

Кадастровый номер
35:01:0304016:190,
категория земель:
Земли населенных пунктов, 
разрешенное использование: для 
общественно-деловых целей, 
площадь-6246 кв.м.


